SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 008 / 2018

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES CAPITAL E
INTERIOR

O Secretário de Estado de Educação e Qualidade do
Ensino do Estado do Amazonas, no uso das suas
atribuições legais e CONSIDERANDO a relação dos
profissionais do Magistério constante no anexo I e II,
obedecendo ao que determina a publicação do Diário
Oficial do Estado de 01/08/2018.

RESOLVE convocar 111 (cento e onze) profissionais do
Magistério para comparecerem em dia, local e horário
conforme cronograma abaixo, para a entrega de 03
(três) cópias legíveis da seguinte documentação:
Carteira de Identidade (somente RG), CPF,
PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor
(frente e verso), comprovante de Quitação Eleitoral
(último pleito), Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone
atual), Extrato de Conta Corrente (somente
Bradesco), Diploma e Histórico de Graduação, 02
Fotos 3x4.
*Professores da Educação Especial precisam
apresentar Certificado com, no mínimo, 80h de curso
de Educação Especial nas áreas de deficiência
auditiva, visual ou intelectual, reconhecido pelo MEC
ou pela SEDUC.

CRONOGRAMA DE ATENDIMENTO

Local de Atendimento

Capital:
Dia 06 e 07/08/2018

(Segunda e Terça– feira)
Horário: 08:00 - 12:00

SEDUC – Sede (Gerência
de Promoção e

Valorização do Servidor)
Endereço: R. Waldomiro
Lustoza, 350, Japiim II

Interior:
Dia 06 e 07/08/2018

(Segunda e Terça– feira)
Horário: 08:00 - 17:00

Coordenadorias
Regionais de Educação

dos municípios

CONVOCADOS

ANEXO I - MANAUS

EDUCAÇÃO ESPECIAL –AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 598.578.382-00 TATIANA PINHEIRO DE JESUS

2 573.011.402-82 HELIANAIA LIMA DA SILVA

3 565.755.052-87 MARIA BERNADETE ANDRADE RIBEIRO

4 007.527.862-61 PALOMA REIS DA SILVA

5 673.195.302-44 SIMONE DE ARAÚJO BENIGNO

6 784.425.242-15 SUSAN PAULA SOUZA DE OLIVEIRA

7 941.771.802-97 FRANCINE FERREIRA DA SILVA

8 384.104.602-97 YONE DA SILVA LIMA

9 717.360.692-68
ALDERLAN FRANCISCO MENEZES
GUSMÃO

10 904.771.462-87 DANIELE DOS SANTOS ALENCAR

EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 – LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS -
LIBRAS

Nº CPF NOME

1 627.546.452-68 JOSÉ GALDINO DE LIMA NETO

DISCIPLINA:  ARTES

Nº CPF NOME

1 006.278.822-18 ANA CAMILA ALCÂNTARA SILVA

2 076.020.647-39 ANGÉLICA DA ROCHA CANTALEJO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 642.010.312-68 DAVI LUNIERE MORAIS

2 659.740.692-34 CÉLIO ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Nº CPF NOME

1 274.031.062-53 SOLANGE HOLANDA NUNES

DISCIPLINA: FÍSICA

Nº CPF NOME

1 277.977.912-87 ORLANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

2 337.190.982-49 HIRAILTON FROTA RIBEIRO

3 320.167.512-15 JOEL RIBEIRO BUTEL

4 200.680.852-49
FRANCISCO NOGUEIRA DE MENDONÇA
NETO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 475.220.972-15 EDIVALDO BARCELAR MARTINS

2 572.893.952-04 CRISTINA PERIN

3 571.918.082-68 MARCIO BARBOSA CARVALHO

4 609.355.882-72 JANAINA CRISTIANE CUNHA DA FROTA

5 651.546.812-15 DENISSON SOUZA DA SILVA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

Nº CPF NOME

1 140.375.722-49 MARIA SOLANGE DE SOUZA QUEIROZ

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 790.023.312-15 ADRIANO AUGUSTO SOUZA TAVARES

2 887.596.872-15 THIAGO ALMEIDA SOUZA

3 559.569.472-68 DEOZILENE DA CRUZ COSTA

4 525.904.882-20
ROMULO ANDERSON CARVALHO
CAMPOS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 614.487.022-91 LANA KELY QUEIROZ DA SILVA

2 052.482.897-00 LOIENE CRISTINA DA SILVA AMARAL

3 634.401.132-72 DEBORA XAVIER DE SOUSA

4 634.265.872-20 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA

5 657.255.222-53 MACILENE NASCIMENTO LIMA

6 513.026.752-49 RENATA KELLY DA SILVA LOPES

7 635.991.042-04 JUSSARA SILVA DE CARVALHO

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 864.666.662-04 LUCIANA DO VALE AMARAL

2 932.913.022-49 ROGERIO PENA DA SILVA

3 852.138.882-91 BRUNO LIRA PEREIRA

4 925.595.652-34 JOAO LUCIO CAMPOS DA SILVA

5 946.865.052-91 DAYANA RODRIGUES DE SOUZA

6 931.451.602-49 THIAGO LUCAS DA SILVA FERREIRA

7 935.460.332-72 ADRIANO SOUZA LIMA

8 939.389.262-87 BHENAZYR NUNES RODRIGUES

9 884.233.012-49 RUY DA SILVA MARTINIANO NETO

10 000.827.952-74 CRISTIANE DA SILVA LOPES

DISCIPLINA: METODOLOGIA

Nº CPF NOME

1 799.115.102-63 ANA SANDRA DOS SANTOS CARDOSO

DISCIPLINA: PREPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

1 805.366.543-87 FRANCISCA ROSANGELA SOARES

2 834.143.392-34 MARQUEJANIA ALVES DA GAMA

3 584.834.462-00 MONICA DE BARROS SOARES

4 711.931.702-49 ROSIMEIRE ARAÚJO SILVA

5 991.602.932-68 LUCÉLIA LIMA DINIZ

6 644.866.302-97 ANA MARIA LIMA DE SOUZA

7 135.624.012-72 PAULO ASSIS TEIXEIRA SAMPAIO

8 708.300.612-15 FABIL GELINE PICANÇO DA SILVA

DISCIPLINA: QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 321.207.292-04 LUCIMAR FONSECA DE SOUZA

DISCIPLINA:SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 512.409.472-91 JANAINA CUNHA SABBA

2 717.808.232-15 JANILSON MARQUES DA SILVA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Nº CPF NOME

1 262.291.373-72 CÍCERO LAURIANO ALVES

ANEXO II - INTERIOR

ANORI

ENSINO REGULAR – GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 603.078.112-04 MARIA IVANI DA SILVA GOMES

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 725.912.932-87 TELMA CORREA DOS SANTOS

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 952.014.942-53 ELIZANE MADY DE OLIVEIRA

2 962.262.002-78 LUCIANE MIRANDA MORAES

3 027.198.222-56 NELYSSA GARDENHA DE ARAUJO

4 999.161.002-25 NEUDIANE RAMOS PINTO

5 007.238.442-59 ROSANGELA MORAES DE SOUZA

ENSINO REGULAR - PREPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

1 004.219.332-08 HEIDER NEVES DE ANDRADE

ENSINO REGULAR: SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 404.765.612-72 CLÁUDIA DA SILVA ALBUQUERQUE

BORBA

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 847.659.092-04
FABIO JUNIOR NASCIMENTO DOS
SANTOS

CAAPIRANGA

COM.: ARARA

ENSINO REGULAR: SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 028.036.382-66 EDNO RENE BATISTA AMORIM

ENSINO REGULAR: GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 933.223.132-04 KATIANE MAGALHAES FURTADO

COARI

ENSINO REGULAR - EDUCAÇÃO ESPECIAL AUXILIAR DE
VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 565.442.602-82
AURANNY CARDOCILDA DA SILVA
BEZERRA

IRANDUBA

ENSINO: MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: ILHA DO BAIXIU

Nº CPF NOME

1 406.371.742-91 VALDEIR VIEIRA DOS SANTOS

ITACOATIARA

ENSINO REGULAR - EDUCAÇÃO ESPECIAL AUXILIAR DE
VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 070.194.322-04 ANTONIA MARIA FREITAS BATISTA

2 651.334.472-72 MARIA SILVA DA GAMA PEDRACA

3 336.054.672-53 MARILENE CARDELE DE MENDONÇA

4 572.676.182-00 MARILZA TEIXEIRA DE CASTRO

5 631.410.782-20 TOLENTINA RESIANE ROSA ANDRADE

6 826.249.252-87 WANGLESON MACEDO RESENDE

ENSINO REGULAR – LÍNGUA INGLESA

Nº CPF NOME

1 519.286.202-72 MEILA RITA DE ALMEIDA LIMA

ENSINO REGULAR – PREAPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

1 299.643.212-68 FRANCISCA LEITE DE FREITAS

2 685.255.242-04 KELEN FREITAS DE ARAUJO SOARES

3 001.758.512-04 DANIELE COUTINHO DE SOUZA

4 928.836.482-04 ANDRÊZA DE MATOS OLIVEIRA

ENSINO REGULAR – DIREITO E CIDADANIA

Nº CPF NOME

1 445.315.242.-68 ELISANGELA CORREA DA SILVA

ENSINO: MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COM.: S. TOMÉ / RIO ARARI

Nº CPF NOME

1 006.979.032-90 VALDEIR RODRIGUES BELEM

JAPURÁ

ENSINO REGULAR - EDUCAÇÃO ESPECIAL AUXILIAR DE
VIDA ESCOLAR

Nº CPF NOME

1 942.869.902-06 JUSSARA MOREIRA PINHEIRO RUFINO

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO ESPECIAL INTERPRETE DE
LIBRAS

Nº CPF NOME

1 038.831.394-32 ADROALDO MARQUES DE SOUZA SILVA

MANACAPURU

ENSINO REGULAR – GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 404.665.662-04 RAIMUNDO BARRETO JUNIOR

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 202.929.612-00 OSMARINA DAS CHAGAS LIMA

ENSINO REGULAR – ENSINO RELIGIOSO

Nº CPF NOME

1 005.081.972-01 EUNICE BATISTA XAVIER

MANICORÉ

COM.: BOA UNIÃO

ENSINO REGULAR – SERIES INICIAIS 1º AO 5º ANO

Nº CPF NOME

1 009.193.642-09 AMON BARBOSA DIAS

NOVO ARIPUANÃ

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 871.847.292-34 ROSSELINY ALFON FERREIRA

RIO PRETO DA EVA

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 744.523.802-63 ANTONIA IDALINA MONTE DA CRUZ

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

ENSINO REGULAR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CPF NOME

1 613.540.072-04 LUCINEIDE NASCIMENTO DE SOUZA

SÃO PAULO DE OLIVENÇA

ENSINO REGULAR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº CPF NOME

1 010.638.612-33 FLORIANO DOS SANTOS MORAIS

ENSINO REGULAR – GEOGRAFIA

Nº CPF NOME

1 781.698.522-34 LINO FIRMINO TOMAS

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 850.370.602-49 LAURITO EMILIO CUSTODIO

ENSINO REGULAR – QUÍMICA

Nº CPF NOME

1 622.344.202-53 AECIO PEREIRA

ENSINO: INDÍGENA – LINGUAGENS

COM.: VENDAVAL

Nº CPF NOME

1 816.141.792-04 HELINHO ERMENEGILDO JULIO

ENSINO: INDIGENA – LINGUAGENS (CANDIDATO NÃO
INDÍGENA)

Nº CPF NOME

1 997.542.152-00 ANA LUCIA BATALHA

TEFÉ

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

COM.: MISSÃO

Nº CPF NOME

1 014.058.512-52 RONILSON DE OLIVEIRA ARAUJO

ENSINO REGULAR – MATEMÁTICA

Nº CPF NOME

1 012.782.492-81 ELIANE OLIVEIRA QUINTA DOS SANTOS

URUCARÁ

ENSINO REGULAR – DIREITO E CIDADANIA

Nº CPF NOME

1 444.831.472-32 JANDERLAN RAMOS DA SILVA

2 006.813.252-24 ROBSON NUNES DE SOUZA

3 016.290.902-04 ROGER NUNES DE SOUZA

ENSINO REGULAR – PREPARAÇÃO ACADÊMICA

Nº CPF NOME

4 981.260.672-68 ARENILTON MONTEIRO SERRÃO

1 947.871.232-20 AUDENHA ALVES DE FREITAS

2 793.501.862-68 JOAO NELSON PANTOJA

ENSINO REGULAR – RACIOCÍNIO LÓGICO

Nº CPF NOME

1 530.733.472-91 ANTONIA ROSA DE SOUZA PICANÇO

2 885.160.912-87 RELESON CARNEIRO DA SILVA

LOURENÇO DOS SANTOS PEREIRA BRAGA
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino